לרוב, אנשים המבקשים להתלונן על עבירה שבוצעה נגדם מגישים תלונה למשטרה. אם אותה עבירה

בוצעה בידי שוטר, החוק הישראלי קובע כי התלונה תטופל על ידי יחידה מיוחדת של משרד המשפטים,

משולב(, )נוסח הפלילי הדין סדר חוק של 59 סעיף פי )על )מח"ש( שוטרים לחקירת המחלקה

בידי מבוצעת העבירה אבל אם פקודת המשטרה, התשל"א-1971(. וסעיף 49ט של התשמ"ב-1982,

איש שב"כ, החוק קובע סייג מיוחד: התלונה מוגשת קודם כל ליועץ המשפטי לממשלה, אשר לו הסמכות

להחליט אם להעבירה למח"ש לחקירה פלילית )לפי סעיף 49ט1)א( לפקודת המשטרה(.

בג"ץ 5100/94 הועד הציבורי נגד עינויים בישראל ואח' נ' ממשלת ישראל ואח'.

תקופת העונש המוטלת על

ילדים שהורשעו ביידוי אבנים נעה בין שבועיים לעשרה חודשים. עם זאת, הצו הצבאי הנוגע לעבירה זאת

- הוראות ביטחון ]נוסח משולב[ )יהודה והשומרון( )מס' 1651(, התש"ע-2009, מאפשר עונש מרבי של

עשרים שנות מאסר. לאחר הודאה באשמה, שהיא כאמור הדרך שבה בוחרים הרוב המכריע של הילדים,

למעלה ממחציתם נושאים בעונש המאסר בבית סוהר בתוך ישראל. זוהי הפרה של סעיף 76 באמנת ז'נבה

הרביעית. המשמעות המעשית היא שלמשפחה קשה לבקר את הילד. לפעמים הביקור בבית הכלא הוא

בלתי-אפשרי.

העותרים

-נגד-

המשרד לבטחון פנים

שרות הביטחון הכללי

ע"י פרקליטות המדינה, רח' סלאח אל-דין 27, ירושלים

המשיבים

עתירה למתן צו על תנאי

וליתן טעם: מוגשת בזאת עתירה למתן צו על תנאי, בה מתבקש בית המשפט הנכבד להורות למשיבים לבוא

א( מדוע לא לבטל את סעיף 17 לחוק סדר הדין הפלילי )חקירת חשודים(, תשס"ב-2002 הפוטר את

המשטרה מתיעוד חזותי וקולי לחקירת חשודים בעברות ביטחון; בהיותו מפלה ובלתי חוקתי.

בטחון בעברות לחשודים חזותי בתיעוד חקירותיו לתעד 2 מס' המשיב את לחייב לא מדוע ב(

ולחשודים בעברות שחלה חובת תיעוד חזותי לגביהם, לפי חוק סדר הדין הפלילי )חקירת חשודים(,

תשס"ב-2002;

ואלו הם נימוקי העתירה:

מבוא והעתירה בתמצית:

1. עניינה של עתירה זו הנו דרישת העותרים לבטל את הפטור הגורף הניתן לרשויות החקירה במדינה,

המשטרה והשב"כ, מחובת תיעוד חזותי וקולי לחקירות של חשודים בעברות ביטחון. המשטרה פטורה

מחובת התיעוד הקולי והחזותי מכח סע' 17 לחוק סדר הדין הפלילי )חקירת חשודים(, תשס"ב-2002

שבית המשפט מתבקש להכריז על בטלותו. השב"כ, שבמציאות פועל כרשות חוקרת רואה עצמו פטור

מחובת התיעוד הקולי והחזותי באופן מוחלט מכחה של מדיניות שהתווה לעצמו.

2. חוק חקירת חשודים קובע, כי תיעוד חזותי וקולי הנם חובה, במקרים מסוימים שניכרת בהם חשיבות

מיוחדת לשיקוף מהלך החקירה נאמנה על מנת למנוע הפרות חוק ועיוות דין.